
SEMINAR GF/SF 2026 
TORSDAG 13.00-14.30: SEMINARBOLK 1 

4 SEMINARROM: 

Seminar 1.  Rom: Fly (100 stk):  Hvem skal vi sende, hvem vil gå?  
Hvilke behov har NMS for fremtiden? 
 I 1843 reiste den første misjonæren sendt av 
NMS, Hans Palludan Smith Schreuder, til Sør-
Afrika. Siden den gang har tusenvis av 
misjonærer fra Norge brukt år av sitt liv på å 
dele troen på Jesus, bekjempe urettferdighet 
og utrydde fattigdom.  
Men hvordan er det å være misjonær i 2026? 
Hvem kan bli misjonær og hva slags 
misjonærer trenger NMS?  
På dette seminaret får du møte Frode Brügger 
Sætre som er evangelist blant fulanifolket i 
Vest-Afrika og Sigrid Hansen-Ekenes som 
jobber med bibeloversettelse på Madagaskar. 
De vil fortelle om sine misjonærliv og snakke 
åpent om kall, utreise og tjeneste. Haakon 
Kessel, leder av NMS Global, vil snakke om 
muligheter for misjonstjeneste og behov for 
misjonærer fra NMS i årene framover. 
 
  
 

Seminar 2. Rom: Away (100 stk) Bønn for Japan 
Sammen med et bredt spekter av kirker og 
misjonsorganisasjoner er NMS med på en 
bønneaksjon for Japan. Bønn har alltid vært 
en selvfølgelig bærebjelke for NMS sitt arbeid. 
Men er det virkelig "makt i de foldede 
hender"?   Hvilken rolle spiller bønn i 
misjonsarbeid?  Bønn forandrer både de som 
blir bedt for, men også de som ber. På dette 
seminaret får du møte de nye misjonærene i 
Japan, som nå er i gang med språkstudier, og 
tidligere Japan-misjonær Haakon Kessel som 
nå er leder av NMS Global, og høre hva de 
tenker om disse spørsmålene. Seminaret 
ledes av Øyvind Ulland Eriksen som var 
initiativtaker til den økumeniske 
bønneaksjonen for Japan. 
 

Seminar 3. Rom: With (100 stk) Inspirasjon og tips til gjenbruk av tekstiler. 
Har du lyst til å bli inspirert og få konkrete 
og nyttige tips om hvordan du kan bruke 
brukte duker, gardiner, sengetøy og klær 



og på en enkel måte skape dem om til noe 
du kan bruke eller gi bort som gave? 
Seminaret ledes av Mona Rosvold som 
daglig jobber som kursleder med 
symaskiner og stoff.  
Hun har fått med seg NMS Gjenbruk som 
skal vise og fortelle om prosjekt og 
arrangement som er gjort i noen av 
butikkene med fokus på gjenbruk av 
tekstiler.  
På dette seminaret vil vi vise fram hva 
som er blitt gjenskapt av brukte tekstiler. 
Vi skal ikke sy i løpet av seminartiden, 
men vi har med symaskiner på Standen til 
NMS Gjenbruk slik at du i løpet av 
Sommerfest-dagene kan sette deg ned og 
prøve ut noe av det som blir presentert på 
seminaret om du får mulighet og lyst til 
det. 

 
 
Seminar 4. Rom: Us (100 stk) 

 
Haugearven som inspirasjonskilde 
Arild M. Bakke vil løfte fram nye og 
spennende perspektiver fra sin bok 
«Haugearv og hyrdespor». Visjoner og 
verdier fra tre generasjoner Hauge 



motiverer til fornyet misjonsengasjement, 
frigjøring av talenter og sosial 
rettferdighet. Vi kan være stolte av denne 
arven. Gamle misjonsspor kan være 
identitetsskapende og retningsgivende 
inn i en ny tid. Det blir også et sideblikk til 
hyrdebevegelsen på Madagaskar. 
 

 

TORSDAG 15.00-16.30: SEMINARBOLK 2 

4 SEMINARROM: 

Seminar 5. Rom: Fly (100 stk) Kultursjokk – å se seg selv og verden med 
nye øyne (NMS Young)  
Gjennom NMS sine utvekslingsprogrammer – 
UCREW, NMS Global Exchange og Connect – 
får unge voksne muligheten til å leve, lære og 
arbeide tett sammen med mennesker i 
Europa, Afrika, Asia og Latin-Amerika. Møtet 
med en ny kultur kan vekke både begeistring 
og frustrasjon, og det såkalte kultursjokket 
blir for mange en døråpner til dypere 
selvinnsikt og nye perspektiver på tro, 
fellesskap og global rettferdighet. Hvordan 
påvirker slike erfaringer unge menneskers 
verdier, holdninger og engasjement for verden 
– og hvordan kan vi som kirke og 
misjonsorganisasjon legge til rette for at dette 
engasjementet får vokse videre?  
 

Seminar 6. Rom: Away (100 stk) Japansk papirbretting: Lær å brette Traner  
Å brette papir til imponerende skulpturer er 
en japansk kunstform som kalles Origami. 
Men å brette en trane kan også være en bønn 
om fred. Den japanske 11-åringen Sadako ble 
rammet av leukemi på grunn av stråleskader 
etter Hiroshima. Hun satte seg et mål å brette 
1000 papirtraner før hun døde. Dessverre kom 
hun bare til 644. Klassekameratene brettet 
tranene som manglet til begravelsen hennes. 
I Fredsparken i Hiroshima står et 
minnesmerke over Sadako, og skoleklasser 
fra hele landet bretter tusen traner som 
henges opp som kranser på dette 
monumentet. 
  
På dette seminaret får du lære å brette 
klassiske japanske papirtraner. Tranene vi 
bretter vil bindes sammen til en krans som 
skal brukes i forbindelse med forbønnen på 



avslutningsgudstjenesten på søndag. 
Seminaret vil foregå på norsk og vil bli ledet 
av Yuko Yamaguchi Ringdal. Hun underviser 
på universitetet i Bergen i japansk språk og 
kultur, og holder papirbrettingskurs for barn 
og voksne. (TRENGER BORD- KONFERANSE 
OPPSETT) 
 

Seminar 7. Rom: With (100 stk) I fotsporene til de fire første 
kamerunmisjonærene – 100 år etter. 
I 1925 kom de første fire norske misjonærene 
til Kamerun. Våren 2025 gikk Einar Follesøy 
Tolo-Kaldhol i deres fotspor de 250 
kilometerne fram til Ngaundere. 
Vandringen ble et sterkt møte med det som 
har blitt en livskraftig kirke med ca. en million 
medlemmer. I dette seminaret vil han fortelle 
og vise bilder fra turen og de mange 
opplevelsene underveis. 
 

Seminar 8. Rom: Us (100 stk) Frivillighet – det store skjer i det små 
NMS er en av Norges eldste organisasjoner 
som bygger på frivillig arbeid – små 
handlinger som gjennom generasjoner har 
skapt noe større enn oss selv. Men hvorfor er 
det egentlig viktig å engasjere seg i frivillig 
arbeid? 
I dette seminaret ser vi hvordan det store 
skjer i det små – og hvordan vi kan 
inspirere flere med på denne vinn–vinn-
reisen. 
 

 

FREDAG 13.00-14.30: SEMINARBOLK 3 

4 SEMINARROM: 

Seminar 9. Rom: Fly (100 stk) Followme- se, samle, styrke 
ungdomsledere i menighetene. 

Vårt beste forbilde på lederskap er 
Jesus. Han sa: Følg meg! Han levde 
sammen med disiplene sine og var 
selv eksempelet på lederskap. Og 
disiplene lærte mens de gikk. 

Followme er et oppfølgingskonsept for 
ungdommer i alderen 15–25 år som er 
ledere i menigheten sin. Followme 
handler om å sette ungdomsarbeidet i 
system og koble ulike menigheter sine 
ungdomsarbeid sammen gjennom 



det store followme-nettverket. På 
denne måten vil vi se, samle og styrke 
ungdomsledere i Den norske kirke. 

 

Hovedansvar: Bjørn Inge Hauge, daglig 
leder NMSU, tidligere kateket i Ålgård 
som er med i followme-nettverket.  

 
Seminar 10. Rom: Away (100 stk) Ny giv i menighetens misjonsavtale 

Hvordan øke engasjementet for misjon og 
misjonsavtalen? Her får du inspirasjon og 
konkrete tips til hvordan misjon kan 
integreres i menighetens liv. 
Hans Austnaberg deler fra egen VID-forskning 
om hva som kjennetegner menigheter som 
lykkes med misjonsavtalen. I tillegg bidrar 
NMS-ansatte Bente Bjørseth, Birgitte Bugaard 
Ørnes og May Lisbeth Hovlid Aurdal med sine 
erfaringer, NMS-ressurser til misjonsavtalen 
og ideer til satsingen Sammen som kirke. Det 
vil bli tid for spørsmål og samtale. Seminaret 
ledes av Bente Bjørseth.   

 
Seminar 11. Rom: With (100 stk) Use Your Talents – Gammelt som 

skapelsen, nytt som i dag 
Vi har alltid hatt det – men kanskje aldri brukt 
det fullt ut. 
 
Mange har hørt «Use Your Talents». Likevel 
lever vi ofte som om det gjaldt noen andre. 
Use Your Talents er ikke en ny idé, men en 
eldgammel sannhet – fra Skaperens hånd, 
vevd inn i selve livet. Likevel blir det altfor lett 
et slagord, et prosjekt, eller et tema for en 
konferanse, i stedet for å være selve 
livspusten i menigheten. 
Dette seminaret inviterer oss til å tenke nytt 
om hvem vi er – som enkeltpersoner og som 
kirke. Hva om Gud allerede har gitt oss alt vi 
trenger for å forandre verden rundt oss? Hva 
om diakonia ikke starter med et program, 
men med menneskene og ressursene som 
allerede finnes midt i fellesskapet? 
 

Seminar 12. Rom: Us (100 stk) Bibeloversettelse mellom konflikt og 
konsensus – Madagaskar og Etiopia i fokus  



Gjennom partnerorganisasjonene SIL Etiopia 
og Together in Bible Translation (TiBT) på 
Madagaskar, bidrar NMS til at nye 
folkegrupper får tilgang til Guds Ord på 
hjertespråket. Dette et viktig arbeid som blir 
til stor velsignelse for de det gjelder. Men 
samtidig er det noen skjær i sjøen. Hvordan 
bevare enheten når alle får Bibelen på hvert 
sitt språk? Direktør Yonathan Zeamanuel fra 
SIL Etiopia vil sammen med Sigrid og 
Kristoffer Hansen-Ekenes deler refleksjoner, 
erfaringer og eksempler.  
 

FREDAG 15.00-16.00 SEMINARBOLK 5 

Seminar 13. Rom: Us (100 stk) Ny giv for småfellesskap og foreninger 
 
Drømmer du om å starte et nytt fellesskap i 
lokalmiljøet eller i menigheten – eller få ny giv 
i et eksisterende fellesskap?  
Dette er et seminar som skal inspirere og 
utruste deg til nettopp dette! 
Vi ser nærmere på ressurser, erfaringer og 
gode historier fra frivillige.  
Sammen utforsker vi hvordan 
småfellesskap og foreninger kan bli levende, 
inkluderende og bærekraftige. 
Bli med og oppdag hvordan du og ditt 
fellesskap kan ta i bruk deres talenter og gjøre 
en forskjell både lokalt og globalt! 
Ansvarlige: Silje Sjøtveit, leder i Avdeling 
Frivillighet, og Nils Endre Eikeland, 
regionkoordinator Stavanger og brobygger 
mot leirstedene. 
 

 

BYVANDRINGER  FREDAG 16:00- 17:00 

- Byvandring i Bergen 1: Omvisning i Lepramuseet. Sterke historier om 
nestekjærlighet, mot og stigma. I 1873 oppdager bergenslegen Gerhard Armauer 
Hansen leprabasillen og gjør et internasjonalt gjennombrudd for lepraforskningen og 
medisin generelt. Dette har ført til at han i dag ennå er en av de aller mest kjente 
nordmenn ute i verden. Viste du at i mange land omtaler man sykdommen som Hansens 
sykdom i stedet for lepra?   Maks 50.  Pris:160 kr. Kong Oscarsgate 59, Bergen. 4 min å gå 
fra Nonneseter bybane-stopp. 

- Byvandring i Bergen 2: En vandring i sentrum av vakre Bergen 
Bli med og se på bygninger, statuer og skulpturer på en liten vandring i vakre Bergen by. 
Grethe Lie Gammelsæter er pensjonert lærer, med studier i kunsthistorie og en 
smittende entusiasme for både historie og historier. Hun guider oss gjennom Bergen 



sentrum. Oppmøte ved Bergen Tinghus. Tårnplassen 2. Ca. 5 min fra Byparken 
bybanestopp. Maks 15 pers. Gratis. 

- Byvandring i Bergen 3: Byvandring i Hans Nielsen Hauges fotspor.   
Bergen ble en viktig by i Hans Nielsen Hauge sitt liv og virke. Han etablerte flere 
virksomheter i byen, og møtte mindre motstand enn andre steder i landet. 
Førstekonservator Baard Olav Skogrand ved Bergen bymuseum tar oss med i Hauges 
fotspor i Bergen. Max antall deltagere: 30. Kr 200.- Oppstart: Bergen Domkirke. Ca. 7 min 
å gå fra Byparken bybanestopp. 

UTFLUKT FREDAG 17:30-18:30 

- Byvandring i Bergen 4: En vandring i sentrum av vakre Bergen. 
Bli med og se på bygninger, statuer og skulpturer på en liten vandring i vakre Bergen by. 
Grethe Lie Gammelsæter er pensjonert lærer, med studier i kunsthistorie og en 
smittende entusiasme for både historie og historier. Hun guider oss gjennom Bergen 
sentrum. Oppmøte ved Bergen Tinghus. Tårnplassen 2.  Ca. 5 min fra Byparken 
bybanestopp. Maks 15 pers. Gratis. 

 

 
LØRDAG 13.00-14.30 SEMINARBOLK 4 

 

Seminar 14. Sted:The Golden ca 500 
(hovedsal fremme) 

Korseminar. 
Bli med å synge i GF-koret! Irene Kleppe 
Birkeland, musikalsk leder i gospelkoret 
Redeemed i Bergen, leder et totimers 
korseminar på lørdagen som er verdt å få med 
seg. Irene er sangpedagog og har lang erfaring 
som korleder og -arrangør. Hun jobber til 
daglig som stemmelogoped, og har et 
bankende hjerte for sangformidling og god 
stemmebruk. 
Repertoaret på seminaret kommer til å være 
gospel, og man kan få noter og lyd tilsendt i 
forkant. Vi sikter oss inn på å synge låtene på 
et av de siste møtene på GF. Velkommen på 
korseminar! 
 

 
Seminar 15. Sted: Circle  ca 300(hovedsal 
bak) 

 
«Går vel to i følge uten å ha en 
avtale?"  Amos 3.3.  
Workshop om misjon og partnerskap i vår tid. 
 
Den moderne misjonsbevegelse begynte som 
en bevegelse fra Vesten til resten.  I dag er 
bildet snudd opp ned.    Tyngdepunktet for 
den verdensvide kirke ligger i det globale 
sør.  Kirker NMS en gang var med på å 
grunnlegge, er i dag misjonale (og sender 
egne misjonærer).  Mange steder er kirken i 
Vesten langt på vei gått fra majoritet til 



minoritet. Det er store utfordringer, men også 
nye muligheter.  Misjon i dag er fra alle steder 
til alle steder.  Hva betyr det for NMS sitt 
arbeid i fremtiden? 
 
I dette seminaret får du en gylden anledning 
til å lytte til kirkeledere fra våre søsterkirker 
som vil gi sine tanker om misjon i vår tid, sett 
fra ulike deler av verden.  Det blir også 
panelsamtale og muligheter til debatt og 
spørsmål fra salen.   
 
 
 

Seminar 16. Sted: Fly Away  ca 200(Sal oppe 
fremme) 

Messy Church- En gjestfri, kreativ 
gudstjenestefeiring for alle aldre 
med Jesus i sentrum 
På Messy Church kan hele 
menigheten samles i ett stort 
fellesskap. Gjennom velkomst, måltid, 
aktivitet og feiring blir vi kjent med 
Jesus på en engasjerende måte. 
Samlingene baserer seg på en 
bibeltekst som vi jobber med på ulike 
kreative måter, i samtaler, undring, og i 
formidling. På dette seminaret får vi 
høre historien om hvordan NMS tok 
Messy Church til Norge og høre 
erfaringer fra menigheter knyttet til 
NMS som har gjort dette i flere år. 
Sammen bygger vi videre på Messy 
Church samlingen laget spesielt til GF. 
  
Hovedansvar: Cecilie Kolnes, teamleder 
NMSU Sørvest, tidligere ansatt i 
Randaberg menighet som har Kaos-
kirke. 
  

Seminar 17. Sted: With Us ca 200 (Sal oppe 
bak) 

Hvorfor skal vi som kristne og kirke ta vare 
på skaperverket? 
Vi lever i en tid hvor klimaendringer er en tøff 
realitet, og det er ofte de fattigste som lider 
mest under konsekvensene. Vi leser stadig 
mer om varmere sommere og kaldere vintre, 
dårlige avlinger, mer uforutsigbart vær, mer 
ekstremvær, om klimaangst og klimaskam 
etc. 
I NMS jobber vi for å bekjempe urettferdighet, 
dele troen på Jesus og å utrydde fattigdom. I 
dette seminaret skal vi se mer på hvordan vi i 
NMS samarbeider med lokale partnere i 
Etiopia, Thailand og Kamerun for 



klimatilpasning, men også for å redusere 
klimaendringene, samt hva kvinnenes rolle i 
dette arbeidet er. 
 

 

13:30 Tur til Lysekloster 

Opplev Lysekloster – en reise i norsk kirke- og misjonshistorie 
Bli med på en spennende guidet tur til ruinene av Lysekloster. Turen går med buss gjennom vakre 
Bjørnafjorden og Os, før vi utforsker de historiske klosterruinene ved Lysekloster – et sted med 
dype røtter i norsk kirkehistorie og et inspirerende bakteppe for NMS sitt arbeid i dag. 
Tid: 28.06.26 kl. 13.30-17.00 
Pris: 600 kr. per person 
Plasser: Maks 55 deltakere 
Språk: Guiding på norsk  
Transport: Buss tur-retur Flesland inkludert 
Passer for deg som er interessert i historie og naturskjønne omgivelser.  
 
LØRDAG 15.00-17.00 Globale seminarer.  

I disse seminarene får dere høre om arbeidet NMS er med på i de ulike delene av verden. Det blir 
landinfo og inspirerende møter med representanter fra partner-kirker, misjonærer og andre 
ansatte. 

Seminar 18. Rom: The Golden (hovedsal 
fremme) 

Øst- Afrika,  

 
Seminar 19.Circle (hovedsal bak) 

 
WAMENA (Vest-Afrika, Midtøsten og Nord-
Afrika),  

 
Seminar 20. Fly Away (Sal oppe fremme) 

 
Asia,  

 
Seminar 21. With Us (Sal oppe bak) 

 
Europa/ Brasil,  

 


